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Produktdaten

Artikelbezeichnung

Verkehrsbezeichnung
Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe

Hersteller

Hersteller—-Adresse

MSC Alaska Seelachs Portionen (ohne Haut, grdtenfrei),
(Tempura), vorgebacken und einzeln tiefgefroren, 20-30g

Tiefgefroren MSC Kibbeling Premium

NIEDERLANDE
KRAMERS’ Seafood B.V.

Markenname Fishmasters
GTIN 8717338101263
LAN

Hohe 10,5 cm
Breite 19,5 cm

Tiefe 39,5 cm
Nettogewicht 3 kg
Bruttogewicht 3,3 kg
Fiillmenge 3 kg

ohne dekl. Zusatzstoffe Ja

Zutaten
Zutaten: ALASKA-SEELACHS (Theragra chalcogramma. FAO: 61&67 Nordpazifik) (ca.
65%), WEIZENMEHL, Maisstdrke, Pflanzliches 61 (Sonnenblumen und/oder Raps,
unterschiedlichen Anteilen), Maismehl, MODIFIZIERTE STARKE (Mais, WEIZEN),
Salz, MILCHEIWEIS , HUHNERVOLLEIPULVER, Dextrose, getrocknetes Gemiise
(Zwiebeln, Knoblauch), Krduter und Gewlirze (Pfeffer, Kurkuma), LAKTOSE,
getrocknetes Glukosesirup, natlirliches FISCHAROMA, FISCHPULVER, Backtriebmittel
(E450, ES500).

Allergene

Eier und Eierzeugnisse enthdlt

Fisch und Fischerzeugnisse enthdlt

Milch und Milcherzeugnisse enthdlt

Weizen und Weizenerzeugnisse enthdlt

Néhrwerte

Bezug 100 g

Energie [kJ] ca. 822 kJ

Energie [kcal]

ca. 196 kcal

Fett ca. 9,8 g
davon gesdttigte Fettsduren ca. 1,1 g
Kohlenhydrate ca. 15,7 g
davon Zucker ca. 0,7 g
Eiweif ca. 11,2 g
Salz ca. 0,94 g

Handhabung
min. Restlaufzeit ab Produktion: 547
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 270

Zubereitung

Fleisch / Fisch

Fisch-Name

Zusatzstoffe

Liste

Auftauen nicht erforderlich. Ca. 8-10 Minuten auf midfiger Flamme in 01

Fett backen. Das Produkt dabei mehrmals wenden.

Alaska-Seelachs, Alaska-Pollack, Pazifischer Pollack

Zuckerkuldr, Diphosphate, Natriumcarbonate, Mononatriumglutamat

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trdgt hierfiir keine Verantwortung. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Ver-—

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 29.10.2023.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

paniert im Backteig

oder



